報道機関各位

次代を担う小・中学生に議会制民主主義や市のまちづくりへの関心を深めてもらうととも

に、子どもたちの要望・意見を今後のまちづくりの参考にするため開催しています。議会は

隔年で開催しており、今回で１０回目になります。

当日は市内各小・中学校の代表２人が子ども議員として参加し、市の「まちづくりの方針」

に対する質問・意見を述べ、市長・教育長・各関係職員が答弁を行います。今回は、我孫子

中学校の議員が議長、並木小学校の議員が副議長を務めます。

子ども議会は、市議会とほぼ同様の流れで進行します。当日の様子はインターネットで中

継され、１１月２４日（金）まで市ホームページで録画映像を視聴できます。

令和５年度子ども議会

日 時：１１月９日（木）午前９時２５分～午後３時※一般の方の傍聴不可

※午前９時５分～子ども議員の紹介あり

場 所：我孫子市議会議事堂

内 容：「まちづくりの方針」に対する子ども議員の質問・意見、市長・教育長・各関係職員

による答弁

出席者：子ども議員３８人（市内小学校１３校・中学校６校から各２人）

我孫子市長    星野 順一郎

我孫子市教育長  丸 智彦

ほか 各関係職員

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会教育総務部指導課

担当：中山、川本

☎ ０４－７１８５－１３６７

令和 5年 10月 31日

定例記者会見資料

第１０回 令和５年度子ども議会を開催

Abiko city